SEXTA-FEIRA, 17 FEVEREIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2394

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 09

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADESÃO nº 001/2023 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 130.039/2023, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica,
aderiu à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico nº 18/2022, Processo nº 1.763/2022, visando a contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de controle e eliminação de pragas como: baratas, formigas, escorpiões, ratos, traças e outros insetos rasteiros, com
aplicação de produtos químicos nos prédios públicos, junto a empresa vencedora VG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº.
27.946.204/0001-76, com o valor total de R$ 213.750,00 (duzentos e treze mil, setecentos e cinquenta reais).

Nova Cruz/RN, 17 de fevereiro de 2023.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

======================================================================================================

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 1/2023
PROCESSO Nº 1213002/2022

ASSUNTO: INSTALAÇÃO DE UMA SUBESTAÇÃO AÉREA TRIFÁSICA DE 150KVA COM MEDIÇÃO INDIRETA DE ENERGIA,
OBEDECENDO AOS REQUISITOS DA NORMA COSERN DIS-NOR-036,  E  INSTALAÇÃO DE QUADRO GERAL DE BAIXA
TENSÃO PARA O NOVO FORNECIMENTO DE ENERGIA ÀS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA
PREFEITURA DE NOVA CRUZ/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 1/2023, destinado
à Instalação de uma subestação aérea trifásica de 150kVA com medição indireta de energia, obedecendo aos requisitos da Norma COSERN
DIS-NOR-036,  e  instalação de quadro geral  de baixa tensão para o novo fornecimento de energia  às  instalações elétricas  do Centro
Administrativo da Prefeitura de Nova Cruz/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme
Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º  06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520,  de 17/07/2002;
ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): S & E COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA

CNPJ: 40.781.865/0001-57
Email: sg.servicoseletricos21@gmail.com
Telefone: (819) 9244-8940

Endereço: Rua Presbítero José Rozeno de Oliveira, 0 (Jd Neópolis), Bairro Novo, Carpina/PE, CEP: 55819-800

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00001

Instalação de uma subestação aérea trifásica de 150kVA
com medição indireta de energia, obedecendo aos
requisitos da Norma COSERN DIS-NOR-036, e
instalação de quadro geral de baixa tensão para o novo
fornecimento de energia às instalações elétricas do Centro
Administrativo da Prefeitura de Nova Cruz/RN

Romagnole  SERVIÇO 1,00 85.000,00 85.000,00

Total: 85.000,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

Nova Cruz/RN, 16 de fevereiro de 2023

_____________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO

Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br